Raja Sintang ke-19 yang bernama Sultan Nata Muhammad Syamsudin sa'adul
Khairiwaddin (Pemimpin yang baik dan pengembang Agama) merupakan raja
pertama memakai gelar Sultan (tanggal 12 Muharram tahun 1083 hijriyah. - 10 Mei
hijriyah (1672M). Baginda menyempurnakan pemerintahan dan meneruskan
pembuatan masjid di ibukota kerajaan Sintang yang mulai dibangun pada tanggal 12
Muharram 1083 Hijriyah (16 72 M). Bersama orang tuanya kyai Adipati mangkunegara
Malik.

Kami tetap menghormati Tuanku terima kasih atas kemurahan
Tuanku menerima". Jawab Encik Shamad.

3. Anti Kekerasan
Raja Sintang ke-19 yang bernama Sultan Nata Muhammad Syamsudin sa'adul

Khairiwaddin (Pemimpin yang baik dan pengembang Agama) merupakan raja
pertama memakai gelar Sultan (tanggal 12 Muharram tahun 1083 hijriyah. - 10 Mei
hijriyah (1672M). Baginda menyempurnakan pemerintahan dan meneruskan
pembuatan masjid di ibukota kerajaan Sintang yang mulai dibangun pada tanggal 12
Muharram 1083 Hijriyah (16 72 M). Bersama orang tuanya kyai Adipati
mangkunegara Malik.